
Protokół nr XXXIII/ 09 
z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 29 września 2009 roku. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w świetlicy wiejskiej w Rząsinach. 
Obrady trwały od 1003 do 1358 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych  wg załączonej listy 
obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy 
obecności nr 2 
W obradach sesji nie uczestniczyli radni: Pan Marek Makowski oraz Pan Ryszard Sawczak.  
 
PORZĄDEK  OBRAD: 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad  
3. Prezentacja sołectwa Rząsiny  
4. Przyjęcie protokołów z sesji zwyczajnej i sesji nadzwyczajnych Rady Miejskiej  
5. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz wydanych Zarządzeń   
    Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej  
6. Interpelacje i zapytania radnych  
7. Podsumowanie konkursów :  „Wieś Gminy Gryfów Śląski  - czysta i gospodarna” oraz     
    „ Ukwiecone Miasto ”  - wręczenie nagród laureatom konkursu .   
8. Przerwa 
9. Ocena wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2009 roku   
10. Dyskusja  
11. Podjęcie uchwał  
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
13. Sprawy róŜne i organizacyjne  
 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek. Powitał 
laureatów konkursów : „Wie ś Gminy Gryfów Śląski  - czysta i gospodarna” oraz „ 
Ukwiecone Miasto ”, Kierownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Lwówku ŚL. 
– Pana Andrzeja Larka,   
radnych Rady Miejskiej Gminy,  radnego Rady Powiatu Lwóweckiego – Pana Daniela Koko, 
dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych , sołtysów wsi a w 
szczególności sołtysa wsi Rząsiny – Pana Andrzeja Midka, Burmistrza GiM wraz z 
pracownikami Urzędu a takŜe obecnych na sali obrad mieszkańców sołectwa.   
Następnie stwierdził, iŜ w sesji uczestniczy 13 radny co stanowi quorum tak więc obrady są 
prawomocne.  
 
Ad. 2 
 
Porządek obrad radni przyjęli do realizacji 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał prowadzenie pierwszej części obrad sesji 
Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – Panu Witoldowi Mikosowi.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Witold Mikos  
Wspomniał, iŜ zanim przejdzie do realizacji porządku obrad miło mu jest poinformować, iŜ 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył Pana Olgierda Poniźnika – Burmistrza GiM 
Krzy Ŝem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za działalność samorządową, za rozwój 
demokracji Rzeczypospolitej.  
 
Na sali rozległy się długie i gromkie brawa.  
 
Dodał, iŜ o wspomniane odznaczenie wystąpił Pan Jerzy Regulski – znany twórca samorządu. 
Odznaczenie zostało wręczone 19 września 2009 r. w Warszawie.  
 
Następnie - za pozwoleniem Rady Miejskiej - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold 
Mikos oddał głos Prezesowi Związku Sybiraków w Gryfowie Śl. – Pani Elwirze Urbańskiej.  
 
Pani Elwira Urbańska  
Poinformowała, iŜ uchwałą Zarządu Głównego Związku Sybiraków Pan Robert Skrzypek został 
odznaczony Odznaką Honorową Sybiraka za zasługi dla Sybiraków.  
 
Na sali rozległy się gromkie brawa.  
 
Pani Elwira Urbańska poprosiła o dokonanie dekoracji w imieniu Prezesa Zarządu Głównego 
Związku Sybiraków Pana Olgierda Poniźnika – Burmistrza GiM.   
 
W dalszej części posiedzenia Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Witold Mikos  
przypomniał, iŜ ostatnia sesja wyjazdowa  Rady Miejskiej w Rząsinach odbyła się jesienią 1994 
roku tj. 15 lat temu. Z ówczesnego składu Rady Miejskiej w dniu dzisiejszym radnym jest tylko 
Pan Zbigniew Dzikowcki, oraz ówczesny radny a dziś Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik.  
Następnie realizując porządek obrad głos oddał sołtysowi wsi Rząsiny - Panu Andrzejowi 
Midek. Ad. 3  
 
Pan Andrzej Midek – sołtys wsi Rząsiny 
W imieniu mieszkańców wszystkich serdecznie powitał w sołectwie Rząsiny. Następnie 
przedstawił  krótką informację o wsi Rząsiny. Wspomniał, iŜ wieś Rząsiny połoŜona jest na 
Wzgórzach Radomickich, wzdłuŜ potoku „Wilka” . Pierwsze zapisy o wsi pochodzą z 1305 
roku. W skład wsi wchodzą trzy kolonie: Podskale, Pusta i Tłoki. Wieś pod względem 
obszarowym jest największą miejscowością w gminie i zajmuje powierzchnię 2042 ha. 
NajwyŜszy szczyt we wsi to „Wiatraczna” połoŜony na wysokości 429 m. a ponad 50% gruntów 
połoŜone jest powyŜej 350 m nad poziomem morza. Sołectwo ma 156 numerów i zamieszkuje w 
nim 505 osób. Znaczna część mieszkańców, czynna zawodowo, utrzymuje się z pracy w 
rolnictwie, stąd wieś Rząsiny jest najbardziej rolniczą miejscowością w gminie. We wsi 
funkcjonują: Parafia Rzymsko-katolicka z kościołem  i cmentarzem parafialnym, Szkoła 
Podstawowa im. „Alojza Andickiego”, Filia Gminnej Biblioteki Publicznej, Ochotnicza StraŜ 
PoŜarna, Klub sportowy „Atleta” i druŜyna piłkarska „Rolnik” Rząsiny, Zespół Ludowy 
„Rząsinianki”, Koło Gospodyń Wiejskich, DruŜyny Harcerskie  
SHK FSE „Zawisza”, Szkolny klub 4H „Trzepak”, prywatny zakład stolarski, trzy prywatne 
sklepy spoŜywcze. 
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Ponadto wieś posiada: wodociąg wiejski, światłowodową sieć telefoniczną z dostępem do 
internetu,  
oświetlenie drogowe, świetlicę wiejską, ruiny zamku „Podskale” z XIV w., pałac z 
zabudowaniami folwarcznymi z XVI w. , boisko sportowe, zorganizowany wywóz nieczystości 
stałych, świetlicę środowiskową, wypoŜyczalnię naczyń, cztery wiaty przystankowe. 
Sołectwu potrzebna jest kanalizacja, dokończenie remontu świetlicy i dalsza budowa dróg. 
W ostatnich czterech latach zrealizowano kilka znaczących inwestycji w tym: remont budynku 
kościoła, renowację zabytków ruchomych, budowę dwóch dróg gminnych o łącznej długości 2 
km, połoŜono teŜ nową nawierzchnię na odcinku 2 km  na drodze powiatowej. O wsi nakręcono 
dwa filmy dokumentalne, wydano dwa foldery, dwie widokówki i kronikę wsi. Od dwóch lat 
wydawany jest kwartalnik parafialny „Sygnaturka”.  
 
Następnie zaprezentowano krótki film dokumentalny o sołectwie,  a w dalszej części slajdy o 
działalności druŜyn harcerskich SHK FSE „Zawisza”.  
 
Radny Krzysztof Kozak opuścił salę obrad. Od tej chwili w sesji uczestniczy 12 radnych.  
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie następujących protokołów:  
 
1) Protokół nr XXX/09  z sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 30.06.2009 roku - 

przyjęto bez uwag 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się  
 
2) Protokół nr XXXI/09  z sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 17.07.2009 roku - 

przyjęto bez uwag 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się 
 
3) Protokół nr XXXII/09  z sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 01.09.2009 roku 

- przyjęto bez uwag 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących 
się.  

 
 
Ad. 5 
 
Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady Miejskiej podjętych od 
ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski :  
 
Uchwała nr XXX/212/ 09 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfów Śląski  oraz Uchwała nr XXX/213/ 09 w 
sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
połoŜonego przy ul. Floriańskiej w Gryfowie Śląskim – uchwały zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez nadzór prawny Wojewody. Obecnie trwa oczekiwanie na publikację w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 
Uchwała nr XXX/214/ 09 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wyodrębnionego terenu w obszarze miejscowości Ubocze - została 
pozytywnie zaopiniowana przez nadzór prawny Wojewody, oraz opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 154 z dnia 16.09.2009r.  
 
Uchwała nr XXX/215/ 09 w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierŜawy 
gruntów – dotyczyła czterech dzierŜaw działek gruntowych z zasobów komunalnych   
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Uchwała nr XXX/216 / 09 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części działki nr 176/286 obręb WieŜa -  dotyczy to 
ośrodka wypoczynkowego nad Jeziorem Złotnickim. Wspomniany ośrodek według 
Nadleśnictwa został  
wybudowany nielegalnie i aby to zalegalizować, naleŜy w pierwszej kolejności sporządzić plan, 
następnie teren wylesić a dopiero później ogłosić przetarg, aby mieszkańcy, którzy wykupili 
domki a jest ich ok. 40 osób mogli nabyć działki na własność. Jest to długotrwały problem, który 
wymaga uregulowania. W związku z tym podjęto takie działania i w miesiącu październiku br. 
zostanie podpisana umowa na wykonanie wspomnianego planu.  
 
Uchwała nr XXX/217/ 09 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy i Miasta Gryfów Śląski – została juŜ opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 122, weszła w Ŝycie i jest realizowana. 
 
Uchwała nr XXX/218 / 09 w sprawie zmiany budŜetu na 2009 rok – przemieszczenia środków 
dotyczyły m.in. : remontu drogi łączącej drogę powiatową z drogą krajową w Gryfowie Ś. , 
planu zagospodarowania przestrzennego, zwiększenia planów dochodów w administracji 
publicznej w zakresie współpracy Polska – Czechy w ramach której zrealizowano Centrum 
Informacji Przygranicznej, którego otwarcie planuje się 27 października br. w dniu polskich 
obchodów Dnia Turystyki, wykonania kanalizacji na ul. Słonecznej, która została wykonana i 
odebrana.  
 
Uchwała nr XXX/219/ 09 w sprawie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki – w tej sprawie odbyło się spotkanie organizacyjne z 
sołtysami i do końca września sołtysi przedłoŜą uchwały poszczególnych zebrań wiejskich w 
sprawie rozdysponowania wspomnianego funduszu na rok 2010 . Większość Rad Sołeckich 
proponuje przeznaczyć środki na place zabaw dla dzieci.  
 
Uchwała nr XXX/220/ 09 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy i 
Miasta Gryfów Śląski – uchwała weszła w Ŝycie i jest realizowana.  
 
Uchwała nr XXX/221/ 09 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 
Lwóweckiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego nr XXIII/44/08 z dnia 
29.08.2008r. dotyczącej likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Lwówku Śląskim – niniejszy projekt uchwały Rady Powiatu Lwóweckiego Rada 
Miejska zaopiniowała negatywnie a pomimo tego likwidacja i tak została dokonana , obecnie 
funkcjonuje Powiatowe Centrum Zdrowia.  
 
Uchwała nr XXX/222/09 w sprawie upowaŜnienia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski 
do przejęcia z zasobów Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości połoŜonej w obrębie 
Wolbromów – są juŜ wszystkie niezbędne dokumenty, które w najbliŜszych dniach zostaną 
skierowane do Agencji Nieruchomości Rolnych po czym gmina będzie oczekiwać na podpisanie 
aktu notarialnego o nabycie działki 0,5 ha z przeznaczeniem na boisko sportowe.  
 
Uchwała nr XXX/223/ 09 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na II półrocze 2009 rok – plan pracy jest realizowany, 
działalność komisji jest bardzo aktywna, komisja pracowała nawet w wakacje.  
 
Uchwała nr XXX/224/09 w sprawie rozpatrzenia skargi – skargę Pana Mariusza Baszaka na 
działalność Burmistrza GiM w kwestii mieszkaniowej Rada Miejska uznała za niezasadną.  
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Uchwała nr XXX/225/09 w sprawie upowaŜnienia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski 
do przejęcia z zasobów Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości połoŜonej w obrębie 
Ubocza – jest to nieruchomość o powierzchni 442 m² przeznaczona pod budowę zbiornika wody 
pitnej w Uboczu. Sprawa jest w trakcie opracowywania i przejmowania.  
 
Uchwała nr XXXI/226/09 w sprawie zaciągnięcia kredytu w 2009 roku – kredyt zostanie 
przeznaczony na realizację zadań inwestycyjnych. Dodał, iŜ obecne zadłuŜenie wynosi 27,8 % a 
w przypadku zaciągnięcia wspomnianego kredytu zadłuŜenie to wyniesie 45,4 % , chociaŜ 
przewiduje się, iŜ zostanie zaciągnięty mniejszy kredyt niŜ przewidywany wówczas zadłuŜenie 
wyniesie w granicach 40% co jest zupełne bezpieczne. Przypomniał, iŜ gmina moŜe się zadłuŜać 
do poziomu  60 % . Dodał, Ŝe moŜna się nie zadłuŜać i nic nie robić i tylko administrować. 
Polityka akceptowana przez Radę Miejską jest jednak taka, aby się zadłuŜyć tym bardziej Ŝe jest 
to realne zadłuŜenie do spłacenia rozłoŜone na poszczególne lata do roku 2020 i nie widzi 
potrzeby robienia z tego powodu jakiegoś dramatu. Wszystkie gminy, które chcą się rozwijać 
muszą się kredytować po to by pozyskiwać środki pozabudŜetowe, środki unijne. Po roku 2013 
tych środków będzie coraz mniej, poniewaŜ do Unii Europejskiej wejdą nowe kraje i Polska 
będzie otrzymywała juŜ duŜo mniejsze środki niŜ do tej pory. W związku z tym zwrócił się z 
prośbą do niektórych radnych oraz mieszkańców , aby nie dramatyzować w związku z 
zadłuŜeniem gminy.  
 
Uchwała nr XXXII/227/09 w sprawie zmian w uchwale nr XXXI/226/09 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dnia 17 lipca 2009 roku – zmiana dotyczyła spisu zadań na które kredyt 
zostanie przeznaczony a konkretnie hali sportowej. Dodał, iŜ realizacja inwestycji przebiega bez 
zakłóceń. Budowę hali planuje się zakończyć przed terminem. Oddanie obiektu planuje się na 
dzień 1 czerwca 2010 roku.  
 
Uchwała nr XXXII/228/09 w sprawie zmiany budŜetu na 2009 rok – dokonano zmniejszenia 
dochodów o 332.000 zł na 221.000 zł w związku z rozstrzygnięciem przetargu na przebudowę 
drogi gminnej, następnie w ramach usuwania skutków klęsk Ŝywiołowych gmina otrzymała 
kwotę 100.000 zł z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, do tych środków z 
budŜetu gminy zostanie dołoŜona kwota 30.000 zł i w ramach tych środków planuje się 
odbudowę dróg gminnych w Wolbromowie, które zostały zniszczone w wyniku tegorocznych 
nadmiernych opadów deszczu. Ostatnia zmiana dotyczyła zwiększenia dochodów w zakresie 
realizacji programu RAFIS przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  
 
Do informacji z realizacji uchwał Rady Miejskiej, radni nie wnieśli pytań.  
 
W dalszej części posiedzenia Burmistrz GiM poinformował o wydanych Zarządzeniach od 
ostatniej Sesji Zwyczajnej Rady Miejskiej :  
 
1. Zarządzenie Nr 47/09 – dotyczyło powołania komisji w celu przeprowadzenia 

postępowania o zamówienie publiczne na : Przewóz uczniów z terenu Gminy Gryfów Śląski 
do Szkoły Podstawowej w Rząsinach do Przedszkola Publicznego, Szkoły Podstawowej i 
Gimnazjum w Gryfowie Śląskim oraz przewóz niepełnosprawnych uczniów do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lubaniu – na część zadań przetarg wygrał PKS 
Lubań, a na pozostałe zadania PKS Bolesławiec.  

2. Zarządzenie Nr 48/09 – dotyczyło ustalenia regulaminu Wynagrodzenia Pracowników 
Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – weszło w Ŝycie i obowiązuje od dnia 1 
kwietnia br.  
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3. Zarządzenie Nr 49/09 – dotyczyło powołania komisji do oszacowania strat w 

infrastrukturze komunalnej w Gminie i Mieście Gryfów Śląski – straty były wynikiem 
nadmiernych opadów deszczu w miesiącu czerwcu br. 

4. Zarządzenie 49A/09 –  dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – 
zmniejszono plan wydatków o kwotę 10.000 zł z rezerwy ogólnej przeznaczając 
jednocześnie niniejszą kwotę na wykaszanie terenów zielonych, zwiększono plan dochodów 
w wysokości 120.000 zł na pomoc państwa w zakresie doŜywiania, oraz w wysokości 17. 
739 zł na zakup podręczników dla uczniów rozpoczynających naukę w klasach I – III w 
ramach programu „wyprawka szkolna”. 

5. Zarządzenie Nr 50/09 – dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu 
przeprowadzenia postępowania pn:  Przebudowa sieci wodociągowej ul. Oldzańskiej w 
Gryfowie Śląskim – komisja wyłoniła wykonawcę, prace w tym zakresie na ul. Oldzańskiej 
dobiegają juŜ końca. Jest to temat , który ciągnął się latami. Pozostała jeszcze do wykonania 
sieć kanalizacyjna, jednak jest to kwestia do przedyskutowania na komisjach, czy zadanie to 
będzie realizowane poniewaŜ w dalszym ciągu nie ma zgody na przeprowadzenie 
wspomnianej sieci dla wszystkich mieszkańców tej ulicy.  

6. Zarządzenie Nr 51/09 – dotyczyło powołania Zespołu ds. opracowania wieloletniego 
programu gospodarki wodno – ściekowej w gminie i mieście Gryfów Śląski na lata 2010 – 
2020 – powołany zespół pracował w czasie wakacji a projekt wspomnianego opracowania 
zostanie zaprezentowany podczas niniejszej sesji w czasie podejmowania uchwał 

7. Zarządzenie Nr 52/09 – dotyczyło wyznaczenia składu komisji celem przekazania 
pomieszczeń w piwnicy budynku nr 300, połoŜonego w obrębie Ubocze na rzecz 
Stowarzyszenia Awantura na klub młodzieŜowy. 

8. Zarządzenie Nr 53/09 – dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – 
przeznaczono kwotę 8.685 zł na przygotowanie zawodowe uczniów.  

9. Zarządzenie Nr 54/09 – dotyczyło zatwierdzenia cennika wynajmu Świetlic Wiejskich – 
cennik ten jest aktualnie korygowany , modyfikacja dotyczy przede wszystkim odpłatności 
za media. 

10. Zarządzenie Nr 55/09 – dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia naboru na 
stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim – do konkursu 
zgłosiło się kilku chętnych, w efekcie wybrano Pana Bartosza Cybulskiego mieszkańca 
Gryfowa Śl. , który do tej pory był pracownikiem starostwa w Zielonej Górze  

11. Zarządzenie Nr 56/09 – dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu 
przeprowadzenia postępowania pn: Remontu elewacji Ratusza w Gryfowie Śląskim – 
wykonawca jest juŜ wyłoniony, aktualnie są wymieniane okna w budynku ratusza.  

12. Zarządzenie Nr 57/09 – dotyczyło opracowania materiałów planistycznych na 2010 rok – 
termin składania materiałów planistycznych był do 20 września br.  

13. Zarządzenie Nr 58/09 – dotyczyło ustalenia wysokości stawki za 1 km przebiegu pojazdu 
będącego własnością pracownika w podróŜy słuŜbowej na terenie kraju i poza jego 
granicami – stawka ta wynosi 65 groszy  

14. Zarządzenie Nr 59/09 – dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu 
przeprowadzenia postępowania pn: Remont i wyposaŜenie Świetlicy Wiejskiej w Uboczu – 
zadanie to jest realizowane ze środków PROW przy wsparciu budŜetu gminy, na zadanie to 
udało się pozyskać kwotę 360.000 zł , wyłoniono juŜ wykonawców, łączny koszt remontu 
wynosi 529.000 zł w tym koszt wyposaŜenia 99.200 zł  

15. Zarządzenie Nr 60/09 – dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu 
przeprowadzenia postępowania pn: Budowy zewnętrznej sieci kanalizacji sanitarnej ul. 
Słonecznej w Gryfowie Śląskim – wykonawca został wyłoniony, zadanie juŜ wykonano.  

16. Zarządzenie Nr 61/09 – dotyczyło zmiany stawek czynszu w zaleŜności od kategorii lokali 
mieszkalnych – na wniosek ZB GKiM w Gryfowie Śl. nastąpiła niewielka korekta w tym 
zakresie. Zarządzenie weszło w Ŝycie z dniem 3 sierpnia br.  
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17. Zarządzenie Nr 62/09 – dotyczyło wyznaczenia składu komisji do przejęcia i przekazania 
pomieszczeń mieszczących się w budynku Ubocze nr 300 dla Stowarzyszenia „Awantura” 

18. Zarządzenie Nr 63/09 – w sprawie zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – zmiany 
dotyczyły środków w wysokości  9.716 zł  na zakup instalacji monitoringu wizyjnego w 
szkołach, oraz środków dla ośrodka pomocy społecznej na wypłatę dodatku w wys. 250 zł 
miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy. 

19. Zarządzenie Nr 64/09 – dotyczyło powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 
ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego  

20. Zarządzenie Nr 65/09 – dotyczyło upowaŜnienia Zakładu BudŜetowego Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie Śląskim do wynajmowania w imieniu Gminy 
Gryfów Śląski samodzielnych lokali będących w mieszkaniowym zasobie gminy – jest to 
dostosowanie do uchwały podjętej przez Radę Miejską  

21. Zarządzenie Nr 66/09 – dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu 
przeprowadzenia postępowania pn: Remont elewacji Ratusza w Gryfowie Śląskim – 
wykonawca został wyłoniony, zadanie jest realizowane ma nadzieję, Ŝe pogoda dopisze i uda 
się zakończyć zadanie w terminie.  

22. Zarządzenie Nr 67/09 – dotyczyło przedłoŜenia Radzie Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
informacji o przebiegu wykonania budŜetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski za I półrocze 2009 
roku – materiały zostały przekazane do Rady Miejskiej oraz do regionalnej Izby 
Obrachunkowej  

23. Zarządzenie Nr 68/09 – dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – były to 
przemieszczenia w ramach tego samego działu.  

24. Zarządzenie Nr 69/09 – dotyczyło powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Gryfowie Śląskim – stanowisko to powierzono Panu Dariuszowi Zatońskiemu na kolejny 
okres od 01.09.2009r. do 31.08.2014r. Dodał, iŜ Pan Dariusz Zatoński jest Dyrektorem 
wspomnianej szkoły juŜ od 23 lat.  

25. Zarządzenie Nr 70/09 – dotyczyło udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Dariusza 
Zatońskiego do prowadzenia czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem szkoły.  

26. Zarządzenie Nr 71/09 – dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru 
końcowego zadania pn: „Odbudowa drogi gminnej w Gryfowie Śląskim ul. Łąkowa” – droga 
została oddana do uŜytkowania w dniu 11 września br.  

27. Zarządzenie Nr 72/09 – dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru 
końcowego pn: „Wymiana kabla zasilającego stacje uzdatniania wody w Gryfowie Śląskim – 
zadanie zostało wykonane , wnioskodawcą był ZB GKIM w Gryfowie Śl.   

28. Zarządzenie Nr 73/09 – dotyczyło ustalenia ceny do I przetargu ustnego nieograniczonego 
za zbycie prawa własności nieruchomości zbudowanej – budynkiem uŜytkowym, połoŜonej 
w obrębie 2 Gryfów Śląski przy ul. Garbarskiej nr 17 – jest to budynek po Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych , cena wywoławcza wynosi 18.922 zł a przetarg odbędzie się 
w dniu 6.10.2009r.  

29. Zarządzenie Nr 74/09 – dotyczyło wyraŜenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu do 
lądowania i startu helikoptera ratowniczo – medycznego tzw. pogotowia lotniczego. Do tego 
celu wyznaczono działkę na stadionie sportowym w Gryfowie Śl.  

30. Zarządzenie Nr 75/09 dotyczyło pomocy w zdobywaniu wykształcenia przez osoby 
niepełnosprawne na terenie gminy. Ogłoszono nabór wniosków. Wpłynęły juŜ dwa pierwsze 
wnioski. 

31. Zarządzenie Nr 76/09 – dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru 
końcowego pn: „Odbudowa drogi gminnej w WieŜy w Gminie Gryfów Śląski”  

      oraz 
32. Zarządzenie Nr 77/09 – dotyczyło powołania komisji do przeprowadzenia odbioru 

końcowego pn: „Ubocze – droga dojazdowa do gruntów rolnych o nawierzchni asfaltowej” – 
oba zadania zostały wykonane i odebrane. 
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33. Zarządzenie Nr 78/09 – dotyczyło wyznaczenia składu komisji przetargowej na sprzedaŜ 
nieruchomości tj. działki nie zabudowanej na osiedlu 7 –ej Dywizji w Gryfowie Śl. oraz 
działki zabudowanej w Rząsinach. Ani na jedną , ani na drugą nieruchomość nie było 
chętnych. Przy czym w przypadku nieruchomości w Rząsinach poprzedni właściciel 
nieruchomości chce dochodzić swoich roszczeń odnośnie odzyskania tego budynku na 
własność. JeŜeli przyniesie stosowne dokumenty , to będzie taka moŜliwość. 

34. Zarządzenie Nr 79/09 – dotyczyło określenia miejsc przeznaczonych do prowadzenia 
handlu obnośnego i obwoźnego na terenie miasta Gryfów Śląski na czas świąt i imprez o 
znaczeniu lokalnym . Wyznaczone miejsca to teren przy murze kościelnym od strony ul. 
Kolejowej, teren zielony pomiędzy kościołem a ul. Lubańską, teren zielony przy budynku nr 
3 na ul. Kolejowej, teren pod arkadami w rynku ( w miejscu byłej kwiaciarni ) , przy 
bramach cmentarza: parafialnego i komunalnego.   

35. Zarządzenie Nr 80/09 – dotyczyło zarządzenia wyborów do MłodzieŜowej Rady Gminy i 
Miasta Gryfów Śląski. Wybory odbędą się w dniu 9 października br.  

36. Zarządzenie Nr 81/09 – dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu 
przeprowadzenia postępowania : „ Udzielenie kredytu złotowego długoterminowego w 
kwocie 3.145.300,00 zł” - przetarg wygrał Bank Pocztowy z Wrocławia.  

37. Zarządzenie Nr 82/09 – dotyczyło zmian w budŜecie gminy i miasta na 2009 rok – 
przeznaczono kwotę 5.000 zł na wpłatę zasiłków osobom poszkodowanym w wyniku 
nawałnicy jaka przeszła 23 lipca br. następnie dodatkową kwotę 24.000 zł przeznaczono na 
dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie doŜywiania”, 
ponadto z rezerwy przeznaczono środki na remont przeciekającego dachu budynku klubu 
„Gryf ” w kwocie 21.000 zł oraz kwotę 4.300 zł na decyzję administracyjną, która ustanawia 
odpłatność M-GOPS za pobyt podopiecznego w Domu Pomocy Społecznej.  

38. Zarządzenie Nr 83/09 – dotyczyło powołania Komisji Przetargowej w celu 
przeprowadzenia postępowania pn : Remont mostu na drodze dojazdowej w Uboczu Gmina 
Gryfów Śląski – komisja wyłoniła wykonawcę, koszt remontu mostu wyniesie 57.000 zł, 
realizacja zadania nastąpi do 30 listopada br.  

 
Do przedstawionej informacji z wydanych zarządzeń Burmistrza, radni nie wnieśli pytań.  
 
 
Ad. 6 
 
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania: 
 
Radny Dariusz Wojciechowski  
- Nawiązując do budynku nr 35 przy ul. Partyzantów i kierowanego przed wakacjami pisma 

do właściciela budynku o przeprowadzenie napraw i zabezpieczenie obiektu spytał, co w tej 
chwili się dzieje w tej sprawie? Czy moŜna liczyć na to , Ŝe budynek ten będzie w 
najbliŜszym czasie zabezpieczony ?  

- Odnośnie handlu obnośnego na ul. Kolejowej spytał, jak sprawa ta została uregulowana na 
co dzień. Zarządzenie Burmistrza w tej sprawie reguluje okresy świąteczne, jak to wygląda 
na co dzień , gdyŜ codziennie jest tam duŜo handlujących na co z kolei skarŜą się osoby 
prowadzące działalność gospodarczą w lokalach uŜytkowych ?  

- W związku z częstymi pytaniami mieszkańców , spytał jakiego koloru będzie ratusz po 
remoncie ?  
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Radny Edward Sidorenko  
Zgłosił sprawę złego stanu dróg powiatowych i katastrofalnego stanu poboczy. Temat ten był 
podejmowany kiedyś na spotkaniu z Panem Burmistrzem GiM i sołtysami wsi, jednak w 
dalszym ciągu nie ma poprawy w tym zakresie.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek  
- W imieniu mieszkańców tzw. „ hotelowca”  zwrócił się z prośbą o rozwaŜenie moŜliwość 

zamontowania spowalniacza na nowo wyremontowanej drodze na wysokości wjazdu do             
„ hotelowca”. Dodał, iŜ w pobliŜu tego miejsca znajduje się plac zabaw dla dzieci i 
mieszkańcy obawiają się o bezpieczeństwo swoich dzieci.  

- W imieniu mieszańców ul. Wojska Polskiego zgłosił sprawę palenia papierosów przez 
uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. Mieszkańcy skarŜą się, Ŝe 
młodzieŜ w przerwach pali papierosy po bramach pobliskich budynków pozostawiając 
zadymione i śmierdzące korytarze. W związku z tym spytał, czy jest moŜliwość, aby od 
czasu do czasu w czasie tych przerw pojawiły się tam patrole StraŜy Miejskiej lub Policji i 
upominały młodzieŜ moŜe wtedy coś by to dało.  

 
 
Ad. 7  
 
Podsumowania XIX edycji Konkursu „Wieś Gminy Gryfów Śl. – czysta i gospodarna” oraz 
ogłoszenia wyników w/w konkursu dokonał przewodniczący komisji konkursowej – Pan Witold 
Mikos. Poinformował, iŜ komisja postanowiła przyznać I miejsce i nagrodę w wysokości 1200 
zł dla wsi Rząsiny, II miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł dla wsi Młyńsko, III miejsce i 
nagrodę w wysokości 800 zł dla wsi Ubocze oraz wyróŜnienia dla sołectw: Krzewie Wielkie, 
Proszówka i WieŜa i nagrody po 400 zł.  
Treść protokołu komisji konkursowej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Następnie po przedstawieniu krótkiej charakterystyki sołectw oraz indywidualnych posesji 
biorących udział w konkursie i zaprezentowaniu ich na zdjęciach,  Przewodniczący Rady 
Miejskiej – Pan Robert Skrzypek oraz Burmistrz GiM – Pan Olgierd Poniźnik złoŜyli laureatom 
konkursu gratulacje oraz wręczyli im nagrody wraz z podziękowaniami.   
 
Radny Tadeusz Cena opuścił salę obrad od tej chwili w sesji uczestniczy 11 radnych.  
 
W dalszej części posiedzenia Zastępca Burmistrza GiM – Pani Edyta Wilczacka ogłosiła 
wyniki konkursu „Ukwiecone Miasto”. Poinformowała, iŜ konkurs podzielono na cztery - 
następujące kategorie: najpiękniej ukwiecony balkon lub okno, najpiękniej ukwiecony ogródek 
kwiatowy w zabudowie jednorodzinnej, najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy w zabudowie 
wielorodzinnej, najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy przy obiektach usługowo – 
handlowych. W wyznaczonym terminie wpłynęło tylko jedno zgłoszenie do konkursu w 
kategorii najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy w zabudowie jednorodzinnej w związku z 
tym, komisja dokonała lustracji terenu miasta i wytypowała miejsca godne uwagi i zauwaŜenia. 
W kategorii najpiękniej ukwiecony balkon lub okno przyznano cztery wyróŜnienia , w kategorii 
najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy w zabudowie jednorodzinnej przyznano jedną nagrodę 
główną Państwu Elwirze i Bogdanowi Urbańskim oraz cztery wyróŜnienia, w kategorii 
najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy w zabudowie wielorodzinnej przyznano cztery 
wyróŜnienia, natomiast w kategorii najpiękniej ukwiecony ogródek kwiatowy przy obiektach 
usługowo – handlowych – trzy wyróŜnienia. Ponadto uwagę komisji zwróciły nowo wykonane 
przez Wspólnoty Mieszkaniowe  
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elewacje budynków mieszkalnych na terenie miasta w związku z tym poza konkursem 
zdecydowano o przyznaniu pięciu wyróŜnień za inicjatywę , dzięki której miasto ulega 
pozytywnemu przeobraŜeniu.  
Treść protokołu komisji konkursowej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek oraz Burmistrz GiM – Pan Olgierd 
Poniźnik złoŜyli laureatom konkursu „Ukwiecone Miasto” gratulacje oraz wręczyli im nagrody 
wraz z podziękowaniami.   
 
Następnie głos zabrał Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej w Rząsinach - ks. Stanisław 
Bakes. Podziękował mieszkańcom sołectwa Rząsiny za zaangaŜowanie i własny wkład w 
remont kościoła w Rząsinach oraz za wykonany z własnej inicjatywy remont plebani. 
Poinformował, iŜ w ciągu ostatnich 5 lat na remont kościoła udało się pozyskać ponad 1 mln. zł 
dzięki czemu udało się wyremontować wszystkie zabytkowe elementy wyposaŜenia. Dodał, iŜ 
ołtarze są najstarsze na Dolnym Śląsku na terenie wiejskim.  
Podziękował równieŜ Radzie Miejskiej , Burmistrzowi GiM i całemu samorządowi za inicjatywę 
i dostrzeganie piękna domów i innych zabudowań na terenie gminy oraz za przyznane nagrody.  
 
W dalszej części posiedzenia głos zabrał Burmistrz GiM. Jeszcze raz pogratulował wszystkim 
laureatom obu konkursów. Poinformował, Ŝe jeśli chodzi o konkurs „Wieś Gminy Gryfów Śl. – 
czysta i gospodarna”  w przyszłym roku będzie jego jubileuszowa XX edycja i nie byłoby tego 
konkursu gdyby nie osoby, które ten konkurs co roku podtrzymują, typują wraz z sołtysami 
posesje, dokonują lustracji posesji, przygotowują podsumowanie, prezentację nagrodzonych 
posesji oraz odpowiedni komentarz . Taką osobą, która najbardziej się zasłuŜyła przy XIX edycji 
konkursu jest Pan Witold Mikos, który od zarania angaŜuje się w ten konkurs. Burmistrz GiM 
wraz Zastępcą Burmistrza GiM oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej złoŜyli podziękowania 
Panu Witoldowi Mikosowi za jego zaangaŜowanie. Swoje podziękowania złoŜyli równieŜ 
pozostałym członkom komisji konkursowej: Pani Teresie Polesiak, Pani Krystynie Samborskiej, 
Panu Edwardowi Sidorenko, Panu Pawłowi Rubaj. 
Odnośnie konkursu „Ukwiecone Miasto”  Burmistrz GiM poinformował, iŜ jest to „młodsza 
siostra”  konkursu wsi i naleŜy go bardziej rozpropagować. Ponadto naleŜy się zastanowić nad 
innym miejscem wręczania nagród dla laureatów tego konkursu, poniewaŜ kaŜde inne miejsce 
niŜ teren miasta powoduje małą frekwencję, gdzie frekwencja z terenu sołectw wynosi prawie 
100% . NaleŜałoby więc się zastanowić nad podsumowaniem konkursu np. w rynku lub 
wspólnie z Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi przy okazji jakiejś uroczystości w mieście. 
Następnie podziękował całej komisji konkursowej w składzie: Pani Edyta Wilczacka – Z-ca 
Burmistrza GiM, Pani Iwona Jarosz – Prezes Towarzystwa Miłośników Gryfowa, Pan Bogumił 
Kuźniar – przedstawiciel Spółdzieli Mieszkaniowej „Gryf” w Gryfowie Śl. , Pan Paweł Rubaj – 
autor zdjęć, Pani Eugenia Słodkowska – ZB GKiM w Gryfowie Śl. za opracowanie regulaminu 
konkursu, za zaangaŜowanie i za promocję. Ponadto zwrócił się z prośbą o organizację konkursu 
„Ukwiecone Miasto” w przyszłym roku.  
 
 
Ad. 8  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 20 minutową przerwę w obradach sesji.  
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Ad. 9  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Nawiązując do wykonania budŜetu gminy i miasta Gryfów Śląski za I półrocze 2009 roku 
przypomniał, iŜ realizacja budŜetu gminy była szczegółowo analizowana i omawiana na 
posiedzeniach poszczególnych komisji Rady Miejskiej niemniej jednak poinformował, iŜ 
dochody budŜetowe za I półrocze br. zostały zrealizowane w kwocie 11.372.431,05 zł tj. 52,8 % 
, udziały w podatkach stanowiących dochód budŜetu państwa wyniosły 1.404.088,85 zł tj. 41,2 
% , dochody z podatków i opłat zrealizowano na kwotę 2.816.990,19 zł  tj. 81,2 %. Nie 
zadawalające natomiast wykonanie planu dochodów nastąpiło w zakresie sprzedaŜy składników 
majątkowych bo tylko w 36,2 %. Wpłynęło na to na pewno stagnacja na rynku związana z 
kryzysem, jak równieŜ spadek dochodów społeczeństwa. Jeśli chodzi o realizację wydatków 
zostały one zrealizowane na kwotę 10.251.150,57 zł tj. 41,7% w tym realizacja usług 
remontowych i inwestycyjnych 10, 82%, płace z pochodnymi łącznie z podległymi jednostkami 
39,26% , wydatki związane z Opieką Słoneczną, świadczeniami rodzinnymi i dodatkami 
mieszkaniowymi ( bez płac ) – 19,50% , wydatki związane z utrzymaniem placówek 
oświatowych ( bez płac i pochodnych ) – 8,7% , dotacje dla instytucji kultury – 4,2 % , dotacje 
dla stowarzyszeń – 1,8 %, pozostałe wydatki – 15,7 %. PowyŜsze zestawienie wskazuje, Ŝe 
najpowaŜniejszą pozycją w budŜecie stanowią płace wraz z pochodnymi. W I półroczu 
wydatkowano kwotę 4.025.280,81 zł co stanowi 48,9 % planu. Zaplanowana wysokość 
wydatków na płace i pochodne ulegnie zwiększeniu z uwagi na dwukrotny wzrost 
wynagrodzenia nauczycieli w tym roku. Drugą pozycję zajmują wydatki związane z 
funkcjonowaniem opieki społecznej, obsługą świadczeń rodzinnych i dodatków 
mieszkaniowych. W I półroczu br. z tytułu świadczeń rodzinnych wypłacono kwotę 
1.294.478,28 zł. Wydatki inwestycyjne w I półroczu 2009r. w stosunku do planu zrealizowano w 
18,3% . Wynika to z tego, Ŝe realizację większości zadań przewiduje się w II półroczu 2009r. 
Wśród planowanych zadań inwestycyjnych będzie wnioskował o przeniesienie realizacji na rok 
przyszły tylko jednego zadania tj. budowa nowego zbiornika wody pitnej w Uboczu. Zadanie to 
przeciąga się w realizacji ze względów proceduralnych. Realizacja planowanych kwoty długów 
do dochodów planowanych w 2009 r. wynosi 50,3 % . Kredyt planowany do zaciągnięcia w 
2008 r. był o 2 mln. zł mniejszy niŜ pierwotnie zakładano. Na dzień dzisiejszy gmina posiada 
zadłuŜenie w kwocie 6 mln. zł co w stosunku do planowanych dochodów wynosi 27,8%. Po 
zaciągnięciu planowanego w 2009 roku kredytu w kwocie 3 mln. zł prognozowana kwota długu 
stanowić będzie 40% dopuszczalnej granicy. Zakłada się, Ŝe planowany kredyt nie zostanie 
zaciągnięty w pełnej wysokości – tak jak w roku ubiegłym. Powodem kredytowania gminy jest 
pełna realizacja zadań inwestycyjnych, które wspólnie z Radą Miejską zostały ustalone. Dodał, 
iŜ Burmistrz GiM nie podejmuje sam decyzji o realizacji zadań ani teŜ sam nie zaciąga kredytu. 
Podkreślił, i Ŝ moŜna by było nie zaciągać kredytów i zająć się tylko  bieŜącą administracją 
jednostek i zadań publicznych, ale jak ocenialiby to mieszkańcy gminy ?  UwaŜa, Ŝe w obecnej 
kadencji wspólnymi siłami udaje się wiele zrobić oczywiście niewiele w stosunku do potrzeb, 
które są ogromne .  Jednak przy odpowiednim zrozumieniu i podejściu przez wszystkich – całej 
Rady Miejskiej, samorządów sołeckich i kierowników jednostek podległych jest się w stanie 
zrobić sporo, a jaka będzie tego ocena, to się okaŜe.  
 
Informacja o przebiegu wykonania budŜetu gminy i miasta Gryfów Śląski za I półrocze 2009 r. 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił treść Uchwały Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 sierpnia 2009 roku  w sprawie  
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(pozytywnej) opinii o przedłoŜonej przez Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski informacji o 
przebiegu wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2009 roku .  
Uchwała nr I-166/2009 w powyŜszej sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Ad.10  
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Spytał czy są jakieś zagroŜenia w realizacji tegorocznego budŜetu ?  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
W odpowiedzi poinformował, iŜ tak jak juŜ wspomniał jest zagroŜenie w realizacji dochodów z 
podatku dochodowego od osób fizycznych, jest równieŜ zagroŜenie w realizacji dochodów ze 
sprzedaŜy mienia . Natomiast jeśli chodzi o zadania inwestycyjne i remontowe to ostatni 
przetarg jaki będzie w tym roku, dotyczyć będzie remontu dróg w Wolbromowie ze środków po 
powodziowych na kwotę 130.000 zł. Z trzech dróg, które były projektowane zostaną 
zrealizowane dwie, poniewaŜ koszt remontu trzech dróg był znacznie większy niŜ moŜna było na 
ten cel przeznaczyć środków. W związku z tym trzecią najkrótszą drogę planuje się wykonać w 
roku przyszłym, być moŜe równieŜ ze środków powodziowych. Generalnie wszystkie przetargi 
powinny się odbywać maksymalnie do maja danego roku wtedy ceny wykonawców są 
najbardziej atrakcyjne. Z pozostałych zadań mogą być zagroŜone rewitalizacja ratusza jeśli np. 2 
listopada spadnie śnieg. Mogą być jeszcze jakieś zagroŜenia, które nie są przewidziane. 
Natomiast wiadomo juŜ , iŜ w br. nie uda się zrealizować budowy zbiornika wody pitnej w 
Uboczu o czym juŜ wspomniał. NaleŜy mieć tylko nadzieję, Ŝeby nic się nie wydarzyło na 
przestrzeni tego okresu czasu, zanim budowa ta wejdzie do realizacji.  
 
Do realizacji budŜetu gminy w I półroczu 2009 roku nie wniesiono więcej pytań.  
 
Ad. 11  
 
W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.  
 
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  
 
1. Uchwałę nr XXXIII/229/09  w sprawie ustalenia wysokości stawki za 1 km   przebiegu 
pojazdu będącego własnością radnego w podróŜy słuŜbowej na terenie kraju i poza jego 
granicami   
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
2. Uchwałę nr XXXIII/230/09  w sprawie uchylenia uchwały nr XVI/88/91 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dn. 24 maja 1991r. w sprawie finansowej obsługi Rad Sołeckich 
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
3. Uchwałę nr XXXIII/231/09  w sprawie przystąpienia do konsultacji społecznych 
dotyczących „Lokalnego programu rewitalizacji miasta i gminy Gryfów Śląski” 
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
 
 
 
 



-         13       - 
 
4. Uchwałę nr XXXIII/232/09  w sprawie przyjęcia „Programu gospodarki wodno – 
ściekowej w gminie i mieście Gryfów Śląski na lata 2010 – 2012”  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
5. Uchwałę nr XXXIII/233/09  w sprawie przyjęcia „Planu Urządzeniowo – Rolnego” 
Gminy Gryfów Śląski  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
6. Uchwałę nr XXXIII/234/09  w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Rząsiny – Gmina Gryfów Śląski na lata 2009 – 2015”  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
7. Uchwałę nr XXXIII/235/09  w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 
WieŜa w Gminie Gryfów Śląski”  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
8. Uchwałę nr XXXIII/236/09  w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Proszówka – Gmina Gryfów Śląski na lata 2009 – 2015”  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
9. Uchwałę nr XXXIII/237/09  w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/163/08 z dnia 3 
grudnia 2008r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Gryfów Śląski 
na lata 2008 – 2015  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
10. Uchwałę nr XXXIII/238/09  w sprawie rozpatrzenia skargi  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
11. Uchwałę nr XXXIII/239/09  w sprawie rozpatrzenia skargi 
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
12. Uchwałę nr XXXIII/240/09  w sprawie zmiany budŜetu na 2009 rok  
( podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się )  
 
 
Ad. 12 
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili:  
 
1. Pan Andrzej Szulc – Komendant StraŜy Miejskiej  
 
Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu  
- Poinformował, iŜ sprawa budynku nr 35 przy ul. Partyzantów jest sprawą trudną poniewaŜ 

jest to posesja prywatna. Ustalono właściciela posesji, a następnie wysłano pismo z 
poleceniem o zabezpieczenie wspomnianego obiektu. Niestety właściciel obiektu przebywa 
obecnie poza granicami kraju i dotarcie do niego jest trudną sprawą.  

- Odnośnie handlu obnośnego na ul. Kolejowej poinformował, iŜ w miejscu tym dozwolony 
jest handel z produkcji własnej i runa leśnego , nie odbywa się tam handel na jakąś szerszą 
skalę. Natomiast jeśli pojawiają się tam osoby handlujące na szerszą skalę – wystawiane są 
mandaty. 

 
 



 
-        14      - 

 
Burmistrz GiM – dodał, iŜ problem ten ciągnie się od wielu lat i zawsze jest problem, czy osoby 
które przynoszą do sprzedaŜy jakieś produkty z własnych ogródków przydomowych mogą tam 
handlować czy nie ? Zdania w tym zakresie będą zawsze podzielone i zawsze sprzeciwiali się 
temu osoby prowadzące działalność gospodarczą w lokalach uŜytkowych w tej części ul. 
Kolejowej. Osobiście uwaŜa, Ŝe w tej sytuacji - nisko dochodowej, powinno się utrzymać tego 
rodzaju handel, który trwa góra do godz. 12.00, później juŜ nikogo tam nie ma. Jeśli ktoś 
przyjdzie i przyniesie z ogródka dziesięć pęczków rzodkiewki, czy parę główek sałaty to 
powinno się to dopuścić.    Natomiast powinno się karać te osoby, które sprzedają np. cały 
samochód pomidorów z jakiejś ogrodniczej plantacji. Problem stanowi handel w soboty, kiedy 
nie pracuje StraŜ Miejska i wtedy nie zawsze da się to wyłapać. Były pomysły, aby handel ten 
przenieść niŜej na ul. Rybną, jednak naleŜałoby tam najpierw zlikwidować szambo i stworzyć 
jakieś warunki, aby towar nie był sprzedawany z ziemi. 
 
Radnemu Robertowi Skrzypkowi – Przewodniczącemu Rady Miejskiej  
Poinformował, iŜ nie ma przepisu zakazującego palenia papierosów w miejscach publicznych. 
Ustawa o której było swego czasu tak głośno, ogranicza się do obiektów uŜyteczności publicznej 
i komunikacji – głównie pociągów. Są to osoby dorosłe, pełnoletnie i mogą palić papierosy. Na 
pewno jest to problem dla mieszkańców tej części miasta, jednak StraŜ Miejska prowadziła tam 
kontrolę i większość młodzieŜy była pełnoletnia, natomiast mandat w wysokości 50 zł moŜna 
nałoŜyć jedynie za zaśmiecanie terenu.  
 
2. Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Buurmistrza GiM  
 
Radnemu Dariuszowi Wojciechowskiemu  
Nawiązując do pytania o kolorystykę elewacji remontowanego ratusza poinformowała, iŜ kolor 
został określony przez Konserwatora Zabytków i trudno go jednoznacznie określić. Elewacja 
ratusza ma być w kolorze bladej, zimnej zieleni, natomiast wieŜa w kolorze stalowym, jednak 
najlepiej zobaczyć ten kolor na wzornikach, a efekt będzie widoczny po zakończeniu prac 
remontowych.   
 
Radnemu Robertowi Skrzypkowi – Przewodniczącemu Rady Miejskiej  
W kwestii zamontowania spowalniacza na drodze gminnej przy tzw. hotelowcu koło szpitala 
poinformowała , Ŝe jest tu pewien dylemat, poniewaŜ na terenie ZB GKIM znajduje się jeden 
zdemontowany spowalniacz, jednak nie spełnia on norm , naleŜałoby więc wykonać spowalniacz 
juŜ z prawdziwego zdarzenia tj. nalewany. Zaproponowała, Ŝe najpierw zwróci się z prośbą do 
Policji o dokonanie przez jakiś okres czasu kontroli prędkości na tej drodze i czy przyniesie to 
jakiś efekt, a później ewentualnie rozwaŜono by kwestię zamontowanie tam spowalniacza.  
 
 
3. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
 
Radnemu Edwardowi Sidorenko  
Odnoścnie remontu dróg powiatowych, wystąpi w tej sprawie na piśmie do Starosty 
Lwóweckiego , poniewaŜ rzeczywiście w Uboczu na odcinku od remizy OSP aŜ do nowej drogi 
pobocze jest dość głębokie i coraz bardziej się pogarsza. Sprawa ta była zgłaszana równieŜ przez 
Radę Sołecką i przez sołtysa tak więc będzie wystąpienie w tej sprawie na piśmie.  
 
Do udzielonych odpowiedzi radni nie wnieśli uwag.  
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Ad. 13  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o pismach jakie wpłynęły do Rady Miejskiej :  
 
1. Pisemne usprawiedliwienie nieobecności na niniejszej sesji radnego Ryszarda Sawczaka.  
2. Oferta Stowarzyszenia Rowerowego Zielony Szlak z wnioskiem o umieszczenie w 

przyszłorocznym budŜecie gminy środków finansowych na oferowaną promocję Miasta i 
Gminy Gryfów Śląski poprzez sport w ramach powszechnej imprezy rekreacyjno -  
sportowej o charakterze ogólnopolskim pn. : „Pętla Karkonosko – Izerska”  

3. Pismo kierowane do Burmistrza GiM i do wiadomości Rady Miejskiej w sprawie przyznania 
lokalu mieszkalnego dla Państwa Kuśnierz . 

4. Pismo mieszkańców Gminy Gryfów Śląski o podjęcie działań przez organy gminy w sprawie 
przejęcia przez Gminę Podstawowej Opieki Zdrowotnej i wybudowanie w centrum miasta 
własnej przychodni. 

5. Pismo Spółki Wodnej w Uboczu informujące o rezygnacji Pana Edwarda Sidorenko z 
funkcji Przewodniczącego Zarządu w/w spółki .  

6. Pismo mieszkańców z ul. Partyzantów z prośbą o podłączenie do wybudowanej nowej nitki 
sieci wodociągowej.  

 
Następnie głos zabrał Burmistrz GiM  :  
 
1. Podziękował wszystkim osobom zaangaŜowanym w organizację Gminnych DoŜynek w 

Wolbromowie. Dodał, iŜ wspomniana impreza została przygotowana na wysokim poziomie. 
Poinformował równieŜ , iŜ Gmina Gryfów Śląski dobrze zaprezentowała się równieŜ na 
Powiatowych DoŜynkach w Lubomierzu, gdzie sołectwo Wolbromów zajęło II miejsce w 
konkursie wieńców doŜynkowych, natomiast sołectwo Krzewie Wielkie – III miejsce. 
Ponadto Gmina Gryfów Śl. zajęła I miejsce w turnieju o „Złoty Kłos Starosty”. 
Zaproponowano , aby przyszłoroczne Powiatowe DoŜynki zorganizować na obszarze Gminy 
Gryfów Śląski . Propozycja ta została przyjęta przez Burmistrza GiM.  

2. Przypomniał, iŜ kolejna sesja Rady Miejskiej poświęcona będzie turystyce i promocji miasta 
w związku z tym poinformował, iŜ planuje połączyć to z otwarciem „ Centrum Informacji 
Turystycznej i Promocji Pogórza Izerskiego” .  

3. Poinformował, iŜ w dniu 30 września br. o godz. 13.00 odbędzie się otwarcie przeprawy 
mostowej na rzece „Kwisa” wykonanej przez wojsko. Koszt zadania wyniósł 24.000 zł.  
Natomiast o godz. 8.00 nastąpi definitywne zamknięcie duŜego mostu na „Kwisie”. Pierwszy 
etap remontu potrwa do 15 grudnia br.,  natomiast remont podpór, przyczółków odbędzie się 
juŜ na wiosnę przyszłego roku.  

4. Podziękował Radzie Sołeckiej oraz radnemu z Rząsin – Panu Witoldowi Mikosowi za 
przygotowanie niniejszej sesji w sołectwie Rząsiny. Podziękował im za duŜą aktywność w 
tej sprawie i miłe przyjęcie.  

 
Pani Helena Okulowska – Stypułkowska Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl.  
Poinformowała, Ŝe przy okazji remontu mostu na „Kwisie”  ZB GKiM dokona z własnych 
środków wymiany sieci wodociągowej.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
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Ad. 14 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
 
 
 
      Protokołowała                                                                         Przewodniczyli:  
 
    Jolanta  Kozdęba                                                                      Robert Skrzypek  
 
                                                                                                      Witold Mikos  
 
 
 


